16 DIÁRIO OFICIAL Nº 33846 Segunda-feira, 08 DE ABRIL DE 2019

FÉRIAS
.

Portaria nº 101, DE 04 DE ABRIL DE 2019.
A Diretora Administrativa e Financeira no uso de suas atribuições legais
que lhe confere a Portaria n° 067/2019- GS, de 28 de Fevereiro de 2019,
Considerando disposto no art. 74 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de
1994,
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos servidores deste
Órgão, conforme escala abaixo.

Matrícula nº Nome Período
Aquisitivo

Período
Concessivo

5138205/1 Carlos Jorge de Brito Alves 2017/2018 06/05 a 04/06/2019

26913/1 Célia Cavalcante Rodrigues 2018/2019 06/05 a 04/06/2019

305448/1 Fernando Augusto Altieri Silva 2018/2019 13/05 a 11/06/2019

28916/1 Fernando Augusto Santos da Costa 2018/2019 02/05 a 31/05/2019

26352/1 Ivone Santana Jardim 2017/2018 13/05 a 11/06/2019

5486343/3 Júlio Cezar Barros Borba 2018/2018 02/05 a 31/05/2019

23744/1 Karina Conceição Vieira Frias 2018/2019 06/05 a 04/06/2019

3152995/1 Karla Maria Cruz Rocha 2017/2018 06/05 a 04/06/2019

5247918/7 Lilian Neusa Cuimar de Sousa 2018/2019 20/05 a 18/06/2019

26298/1 Luiz Humberto Alves de Almeida 2018/2018 02/05 a 31/05/2019

5709822/3 Maria de Belem de Nazareth Gomez 2018/2019 21/05 a 19/06/2019

26760/1 Maria de Lourdes de Souza Costa 2018/2019 13/05 a 11/06/2019

3255506/1 Olinda Koga Teixeira 2018/2019 06/05 a 04/06/2019

3281051/1 Paulo Roberto de Almeida Ribeiro 2018/2019 20/05 a 18/06/2019

5937241/1 Thaminma Francinete de Lisboa Castro 2017/2018 20/05 a 18/06/2019

26816/1 Uledeiza Pereira Cunha 2018/2019 02/05 a 31/05/2019

3254496/1 Zilfa Freitas 2018/2019 20/05 a 18/06/2019

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, 04 de Abril de 2019.
JOSIETE CORRÊA LEÃO
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 421640

SECRETARIA DE ESTADO
DE SAÚDE PÚBLICA

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 0097 DE 03 DE ABRIL DE 2019
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando das
atribuições que lhe são delegadas pela Portaria nº 50 de 17.01.2006,
publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006 e,
CONSIDERANDO o teor do processo nº 2019/122128.
RESOLVE:
LOTAR, a contar de 22/03/2019, a servidora MARIA DE FATIMA LOBO
MAZZARO PEREIRA, cargo AUXILIAR DE INFORMATICA AREA SAUDE, ma-
trícula n° 723339/1, no DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, com
atuação na Coordenação de Educação e Saúde.
PORTARIA N° 0103 DE 04 DE ABRIL DE 2019
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando das
atribuições que lhe são delegadas pela Portaria nº 50 de 17.01.2006,
publicada no DOE nº. 30.605 de 19.01.2006.

RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO, a portaria n° 0079/ 25.03.2019, publicada no DOE
n° 33.837 de 29/03/2019, que lotou a servidora MARIA CRISTINA SOU-
ZA RODRIGUES, matrícula nº 55589312/5, no 1º CENTRO REGIONAL DE
SAÚDE, com atuação no Centro de Cuidados a Dependentes Químicos.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE, EM
04.04.2019.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
DIRETOR DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE – SESPA.

Protocolo: 421852

LICENÇA PRÊMIO
.

Portaria nº 02 DE 04 DE JANEIRO DE 2019
CONCEDER a servidora DANIELE SILVA MARINHA, Id. Funcional nº
5901016/1, ocupante do cargo de TECNICO DE ENFERMAGEM, lo tada na
Unidade de Referência Especializada - Santarém, 30 (trinta) dias de Licen-
ça Prêmio no período de 01 de Fevereiro de 2019 a 02 de Março de 2019,
referente ao triênio 11 de Julho de 2015 a 10 de Julho de 2018.
Portaria nº 307 DE 03 DE ABRIL DE 2019
CONCEDER a servidora ANA MARIA CORDEIRO XAVIER DE ALMEIDA, Id.
Funcional nº 54195626/1, ocupante do cargo de ASSISTENTE SOCIAL, lo-
tada na DIRETORIA DE ADMINISTRACAO E FINANCAS, 60 (sessenta) dias
de Licença Prêmio no período de 02 de Maio de 2019 a 30 de Junho de
2019, referente ao triênio 09 de Janeiro de 2009 a 08 de Janeiro de 2012.
Portaria nº 308 DE 03 DE ABRIL DE 2019
CONCEDER a servidora VALERIA SEBASTIANA ALFAIA DE MENEZES, Id.
Funcional nº 54182308/2, ocupante do cargo de NUTRICIONISTA, lo tada
no Departamento de Recursos Humanos, 30 (trinta) dias de Licença Prê-
mio no período de 13 de Maio de 2019 a 11 de Junho de 2019, referente
ao triênio 20 de Maio de 2014 a 19 de Maio de 2017.
Portaria nº 309 DE 03 DE ABRIL DE 2019
CONCEDER a servidora LUISA MARGARETH CARNEIRO DA SILVA, Id. Fun-
cional nº 5762090/3, ocupante do cargo de NUTRICIONISTA, lo tada no
Departamento de Atenção a Saúde, 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio
no período de 22 de Abril de 2019 a 20 de Junho de 2019, referente ao
triênio 01 de Junho de 2014 a 31 de Maio de 2017.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE/
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 04.04.2018.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde

Protocolo: 421628

LICENÇA MATERNIDADE
.

Portaria nº 322 DE 04 DE ABRIL DE 2019
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº039/03.04.1996, pu-
blicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e,
CONSIDERANDO o que dispõe o Parágrafo único do art. 86 da Lei nº.
5810, de 24 de janeiro de 1994 e ainda a apresentação do Atestado Mé-
dico, fi rmado pelo médico devidamente inscrito no CRM sob o nº. 4629;
CONCEDER a servidora MYRIAN WANESSA MORAES DE SOUZA, Id. Fun-
cional nº 5830370/3, ocupante do cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO,
lo tada no Gabinete do Secretário, 180 (cento e oitenta) dias de licença à
maternidade, no período de 13 de Março de 2019 a 08 de Setembro de
2019.
II – Esta portaria entra em vigor da data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos a data de 13 de Março de 2019.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE
/SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 04.04.2019.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor de Gestão do Trabalho e da educação na Saúde.
Portaria nº 323 DE 04 DE ABRIL DE 2019
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº039/03.04.1996, pu-
blicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e,
CONSIDERANDO o que dispõe o Parágrafo único do art. 86 da Lei nº.
5810, de 24 de janeiro de 1994 e ainda a apresentação do Atestado Mé-
dico, fi rmado pelo médico devidamente inscrito no CRM sob o nº. 4629;
CONCEDER a servidora JAQUELINE LEAL DE MORAES DE PAULA, Id. Fun-
cional nº 73504354/1, ocupante do cargo de TECNICO DE ENFERMAGEM,
lo tada no 9º Centro Regional de Saúde - Santarém, 180 (cento e oitenta)
dias de licença à maternidade, no período de 07 de Janeiro de 2019 a 05
de Julho de 2019.
II – Esta portaria entra em vigor da data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos a data de 07 de Janeiro de 2019.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE
/SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 04.04.2019.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor de Gestão do Trabalho e da educação na Saúde.

Protocolo: 421684